
روزهــا  ایــن  کــه  ابرقهرمانان  یــا  سوپرهیروها 
 گروه فرهنگ و هنر

بهمن لواسانی 

بــه واســطــه هــالــیــوود، ســالــن هــای سینمای 
دنیا، شبکه های تلویزیونی و سکوهای نمایش فیلم حتی در داخل ایران 
را در قرق خود درآورده انــد؛ درواقــع قهرمانان خیالی هستند که توسط 
اشراف یهود و از اسطوره ها و افسانه های عهد عتیق بیرون کشیده شدند 
و به واسطه قدرت سینما شروع به ذهنیت سازی برای نسل های مختلف 
آمــده و به سان یهودیان  که از دنیایی دیگر  کردند. مانند »سوپرمن« 
جامعه  آمریکای اوایــل قرن بیستم، عنصری بیگانه و غریبه به حساب 
می آمد ولی در نقش یک »منجی« دنیا را از نابودی نجات می بخشید یا 
مانند »بتمن« و »اسپایدرمن« و »آیرون من« و… که در مقابل دشمنان 

بشریت می ایستادند و دنیا را از شرشان خلاص می کردند.
انحرافی  در حقیقت این قهرمان سازی ها یک روش قدیمی جریان 
کــه خــود را برتر از سایر  و بــه ویــژه تــنــدروهــای یــهــودی از قدیم بــوده 
ــد بــه واســطــه  ــردن انــســان هــای مــی دانــســتــنــد و هـــمـــواره تـــلاش مــی ک

رسانه های هنری قهرمانان دروغین خود را پیش 
که  روی مخاطبان قرار دهید. افسانه سامسون 
از  آن پرداختیم یکی  بــه  پیشتر در »جــام جــم« 
قهرمانان جعلی این جریان است که در حقیقت 
یک جنایتکار بود تا سلطه اشراف یهودی بر هنر 
که بیشتر از روایت های  نقاشی دوران رنسانس 
مسیحی در آثار نقاشی، روایت های عهد عتیق به 
تصویر درآمده، جملگی یک مسیر را طی کرده تا 

امروز به سینما رسیده است. 

    سلطه صهیون از کمیک استریپ تا سینما 

بنی اسرائیل  قــوم  نفرین شدگان   قهرمان سازی 
ــره ای سینما،  ــقـ نـ پــــرده  ــور روی  ــض از ح پــیــش 
بــه واســطــه سلطه یــهــودیــان مــهــاجــر آمــریــکــا که 
رسانه های مکتوب را در اختیار داشتند از طریق 

کمیک استریپ(  راهی خانه های مردم شدند؛  داستان های مصور )
به طور مثال شخصیت »سوپرمن« در سال ۱۹۳۳ به صورت داستان 
ــری سیگل« و »جو  ــوان یــهــودی بــه نــام هــای »ج مصور توسط دو ج
« براساس اسطوره های عهد عتیق خلق شد. سوپرمن درواقع  شوستر
کــه توسط اشـــراف یهود شکل  نشانه  رویــاهــای آمریکای جدید بــود 
می گرفت و به جامعه سنّتی آمریکا القا می شد که آنها نیاز به قهرمانانی 
از خارج از اجتماع خود دارند، قهرمانانی که از دنیای دیگر آمده اند. 
سوپرمن نیز )آن گونه که بنیانگذاران معروف به مغول های هالیوود ادعا 
کردند( مانند حضرت موسی )ع( از دنیایی دیگر در قد و قواره کودکی 
معصوم به دنیای آدم ها می آمد و منجی آینده  تیره و تاریک این بشر 

می شد.
 » بعد از آن، در ۱۹۶۰ دو یهودی دیگر به نام های »استنلی مارتین لیبر
که بعدا به »استن لی« شهرت یافت و »جیکوب کارتزبرگ« مشهور به 
کامیکس«، شروع به خلق  کربی« با نشریه ای به نام »تایملی  »جک 
انتشار داستان های مصور  یا فوق قهرمان هایی در قالب  سوپرهیرو 
کمیک بوک ها، نام نشریه  کردند و با موفقیت این  یا »کمیک بــوک« 
»تایملی کامیکس« به »مارول کامیکس« تغییر یافت که بعدا کمپانی 
»مارول« بر همین اساس شکل گرفت و خیل عظیم کمیک استریپ ها 
کــارتــون و سپس فیلم ها و ســریــال هــای متعدد از آن  یــا انیمیشن و 

شخصیت های »سوپر هیرو« یا فوق قهرمان تولید شد.
شخصیت هایی مانند اسپایدرمن )مرد عنکبوتی(، بلک  پنتر )پلنگ 
ــرون من )مــرد آهــنــی(، ایکس من )مـــردان ایکس(،  ســیــاه(، هالک، آی

توسط  و  مسیر  همین  در  )انتقام جویان(  اونــجــرز  و  آمریکا  کاپیتان 
»استن لی« و »جک کربی« به وجود آمدند که براساس آنها، داستان ها 

و فیلم های بسیاری تولید شده است.
دو یهودی دیگر به اسامی »رابرت کان« مشهور به »باب کین« و »بیل 
کنار یهودی دیگر به نام »جری رابینسون«هم شخصیت  « در  فینگر

»بتمن« )مرد خفاشی( را تولید کردند.

     اهداف پنهانی فرقه ای برای خلق سوپر هیروها 

روزنامه اسرائیلی »هاآرتص« در سال ۲۰۰۹ به بهانه  برپایی دو نمایشگاه 
در دانشگاه براون آمریکا درباره  نقش یهودیان تندرو در گونه  کتاب های 
کمیک بوک( و فوق قهرمان ها )سوپر هیروها( مطلبی پژوهشی  مصور )
به چاپ رساند که در آن به ایدئولوژیک بودن این قهرمان ها و ارتباط 
آنها با »آرمان های صهیونی« اشــاره داشــت. در آن مطلب آمده بود: 
»هیچ یک از ایــن قهرمان ها چهره  یهودی نــدارنــد، ولــی خلق و خو و 
اعتقادات خالقان ]صهیونیست[ خود را به ارث 

برده اند.«
نقش  بررسی  هــدف  با  یادشده  نمایشگاه های 
در  آمریکا،  بــه  مهاجر  یهودیان  بنیادی  و  مهم 
کمیک استریپ( برپا  کاریکاتور و  کارتون ) تولید 
شــده بــود. در همان زمــان یک مجله  تخصصی 
معروف  نــشــریــات  از   »Mad Magazin« بــه نــام 
کارتونی در غرب، نوشت: »...یهودیان تندرو در 
اسپایدرمن،  سوپرمن،  شخصیت های  طراحی 
کلیدی  نقش  آمریکا،  کاپیتان  و  بتمن  هالک، 
مهاجر  یهودیان  اغلب  کارتونیست ها  داشتند. 
بودند و این کارتون ها در واقع آرزوهای آنان را به 

نمایش می گذاردند.«
که یهودیان مهاجر به آمریکا  اما این آرزوهایی 

بــرای نمایش  که  در سر داشتند، چه بودند 
ــارتــون و فیلم و انیمشین از  ک آنــهــا، اقـــدام بــه تولید داســتــان و 
شخصیت های خیالی در حد و قواره سوپر هیروها یا فوق قهرمان ها 
کردند؟ روزنامه هاآرتص در همان مطلب پژوهشی، این سؤال را با 

یک جمله  کلیدی پاسخ داد: »تلاش برای بازگرداندن آمریکا 
به مسیر اصلی خود...«.

امـــا آن »مــســیــر اصـــلـــی« چـــه بـــود کـــه خــالــقــان 
فوق قهرمان ها یا سوپر هیروها  سعی داشتند 

خود،  کارتون های  و  داستان ها  فیلم ها،  با 
آمریکا را به آن بازگردانند؟

     مأموریت آخرالزمانی 

نو  قــاره  به  اسناد پیوریتن های مهاجر 
در قــرون ۱۷ و ۱۸ و هم چنین همین 
یهودیان مهاجر نشان می دهد که آنها 
بــرای تبدیل آمریکا به پایگاهی برای 
برپایی »اسرائیل بــزرگ« و راه انــدازی 
گـــدون« و  ــا جنگ آخــرالــزمــان یــا »آرمـ
بــه قــول خــودشــان »نــجــات جــهــان«، 
کــردنــد. در واقــع  آمریکا مهاجرت  بــه 
ــت  ــوری ــأم ــا یـــک »م ــک ــری آنــهــا بــــرای آم
آخرالزمانی« قائل بودند و آن را »منجی 

دنیا« به شمار می آوردند.

پــس از جنگ جهانی اول و خصوصا در دهــه هــای ۳۰ و ۴۰ میلادی 
 ، ــران ایــن کشور ــروز بــحــران هــای اقــتــصــادی در آمــریــکــا، دیــگــر سـ و بـ
ــی بـــرای آمــریــکــا در  ــدارمـ ــای نــقــش ژانـ ــف مــوقــعــیــت مــنــاســبــی بـــرای ای
به خصوص  هیرویی  سوپر  فیلم های  تولید  ولی  نمی دیدند،   جهان 
 در این دو دهه، مجددا آمریکا به نقش به اصطلاح منجی گرایانه اش 

در جنگ دوم جهانی بازگرداند.
همچنین اوج گیری مجدد این نوع آثار در دهه  ۶۰، آمریکا را با ورود 
شرقی  جنوب  آسیای  در  مداخله جویانه  حضور  و  ویتنام  جنگ  به 
به نقش ژانــدارمــی اش در دنیا برگشت داد. پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، 
کید بسیار جدی بر ایفای  اوج گیری تولید مجدد آثار سوپر هیرویی، تأ
نقش آخرالزمانی آمریکا داشت که با اشغال دو کشور عراق و افغانستان 
شدت گرفت. از همین روی در اولین تابستان بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر 
بود که نخستین »اسپایدرمن« جدید به کارگردانی سم ریمی یهودی 
و با بازی توبی مگوایر و کریستین دانست روی پرده سینماها رفت و 
گروه سازنده تولید شد. سال  دومین قسمت در سال ۲۰۰۴ با همان 
آغاز  آغازینش تحت عنوان »بتمن  روایــت داستان  با  بعد، »بتمن« 
می کند« به کارگردانی کریستوفر نولان به میدان آمد. این بتمن دیگر 
گاتهام سیتی هجوم  که از »شــرق« به  علنا در مقابل تروریست هایی 
آورده بودند تا به قول خودشان آن شهر گناه و فساد را نابود گردانند، 

می ایستاد!
سال بعد نیز به رغم درگذشت کریستوفر ریو )بازیگر 
کمپانی  صاحبان  بــالاخــره  سوپرمن(  نقش  اصلی 
بـــرادران وارنــرکــه چهار بــرادر یهودی آن را مدیریت 

ــه، یــک ســوپــرمــن جــدیــد و  می کنند پــس از دو دهـ
و تحت  آورده  بیرون  از قوطی خــود  تازه نفس 

کردند.  عنوان »بازگشت سوپرمن« در سال ۲۰۰۶ روانه  پرده سینماها 
این سوپرمن نیز به شکل مضحکی سعی داشــت تا دنیا را یک تنه از 
کند. روزنامه اسرائیلی هاآرتص در همان مقاله   شر آدم بدها خلاص 
ــاره  ســوپــر هــیــروهــا یا  ــ تحقیقی ســال ۲۰۰۹، پــاســخ یــک جمله  خــود درب
فوق قهرمان ها و آرزوهای خالقان آنها را این گونه تشریح کرد: »داستانی 
که سوپرمن را به عنوان پسر یهودی  مربوط به سال ۱۹۹۴ چاپ شده 
کرده  هِیمن و دوریــس فیلدستین از منطقه  بروکلین نیویورک معرفی 
صهیونیست ها(  )نشان  داوود  شش پر  ستاره  لباسش،  روی  حتی   که 

نقش بسته است.«

     تولید اسطوره های ضد فرهنگی از غرب به شرق

اما این اسطوره سازی ها فقط در دنیای کمیک استریپ ها و فیلم های 
سینمایی خلاصه نمی شد، بلکه برای تاثیرگذاری بیشتر بر ذهن نسل 

نو جهان نیاز بود که وارد دنیای کودکان و نوجوانان شود.
که  از این رو ساخت انیمیشن های مختلف یکی از راهکارهایی بود 
آن  مشخص  نمونه  گرفتند.  پــی  آمریکا  در  مهاجر  تــنــدرو  یهودیان 
کارتون میکی موس ساخته شرکت دیزنی بود که نقش غیرقابل انکاری 
داشــت.  صهیونیست  و  تــنــدرو  یهودیان  جنایتکار  چهره  زدودن  از 
نام  به  کوتاه  انیمیشن  یک  در  اولین بار   ۱۹۲۸ ســال  در  میکی موس 
گی های اخلاقی  هواپیمای دیوانه ظاهر شد، به مرور رشد کرد و با ویژ
که  کرد  کودکان را به خود درگیر  دوست داشتنی خود، آنچنان ذهن 

قبل از پیدایش اسرائیل در سال ۱۹۴۸، واژه موش کثیف به عنوان 
ک شد و دیگر هیچ جوانی حاضر  صفت صهیون ها، از اذهان پا

نمی شد در ادامه واژه موش، صفت »کثیف« را به کار برد و هرکس قصد 
به کار بردن این صفت را داشت، با جبهه سنگین کودکان و نوجوانانی 
گاه یاد میکی موس  که با شنیدن اسم موش، ناخودآ مواجه می شد 
کتری  می افتادند. از آن دوره به بعد بود که میکی موس به عنوان کارا
تبلیغاتی، به نمادی بــرای معصوم جلوه دادن چهره جنایتکار قوم 
یهود تبدیل شد. این ایده در آن سال ها برای یهودیان فتنه سازی 
که امکان تغییر نگاه عامه را نسبت به خود نداشتند، دریچه جدیدی 
و حیله محقق  با مکر  که می خواستند  آرمــانــی شد  به سوی تحقق 
که بــرای تحقق آن نیاز به همسو  سازند: حکومت یهودیان. آرمانی 
کـــردن ذهــن همه مـــردم جــهــان داشــتــنــد؛ مــردمــی کــه از پــدران شــان  
کثیف دارنــد اما ۲۰ سال زندگی  شنیده بودند یهودیان صفت موش 
کثیف نیستند و زیرکند.  با میکی موس به آنها آموخته بود موش ها 
که در واقع به نوعی ادامــه شخصیت  تولید انیمیشن تام وجری هم 
کرد.  را فراهم  گستره نفوذ تفکر آشتی با یهودیان  بــود،  میکی موس 
موشی زبل و بدجنس که با شیطنت و ناجوانمردی بر گربه ای ابله و 
احمق پیروز می شد. این انیمیشن از یکسو این ذهنیت را که می توان 

 »شادوش« 
رونمایی شد

ــوم مــوســیــقــی  ــبـ ــم رونـــمـــایـــی از آلـ ــراسـ مـ
»شــادوش« از تازه ترین آثار منتشر شده 
، آهنگساز و نوازنده موسیقی  محسن نفر
آذر در  روز سه شنبه چــهــاردهــم  ایــرانــی 
تــالار رودکــی تهران برگزار شــد. ایــن آلبوم 
با تهیه کنندگی انجمن موسیقی ایران شامل قطعات بی کلام با عناوین »رِنگ 
چهارگاه«، »رِنگ افشاری فا«، »رِنگ شور لا«، »رِنگ ابوعطا«، »رِنگ دشتی می«، 
«، »رِنگ اصفهان فا« است. »رِنگ بیات ترک سُل«، »رِنگ افشاری«، »رِنگ شور

که  گفت: در موسیقی ما  ، آهنگساز و نوازنده آلبوم در این مراسم  محسن نفر
دربرگیرنده موسیقی عمیقی هم است، ریتم با کنکاش در ذهن ارتباط می گیرد. 
کــه ریــتــم ظاهری  شــاهــد سخن مــن هــم در رابــطــه بــا موسیقی ردیـــف مــاســت 
که از آن ریتم پیش روی مخاطبان  گر این ریتم درک شــود، اجرایی  نــدارد و ا
کــه در مواقع  ــود. البته از آن جهت  ــرار می گیرد اجـــرای استثنایی خــواهــد ب ق
 نمایشی موسیقی، مخاطب آن مردم بودند، موسیقی هایی اجرا می شدند که 

به »رنگ« معروف شدند.

C U L T U R E
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ثبت جهانی 3 پرونده 
ایران در یونسکو

در سومین روز از هجدهمین جلسه کمیته بین دولتی پاسداری 
از میراث فرهنگی ناملموس که از ۱۳ تا ۱۸ آذرماه ۱۴۰۲ در شهر 
برگزاری  حــال  در  آفریقای جنوبی  بوتسوانا  جمهوری  کاسان 
اســت، هنر تذهیب و هنر افطار در فهرست جهانی یونسکو 
ــران بـــرای ثبت  قـــرار گــرفــت. در ایــن نشست ســه پــرونــده از ایـ
جهانی شامل افطار و مراسم اجتماعی ــ فرهنگی آن )مشترک 
با  )مشترک  تذهیب  هنر  ازبکستان(،  و  ترکیه  آذربــایــجــان،  بــا 

سده  جشن  و  ازبکستان(  و  ترکیه  تاجیکستان،  آذربــایــجــان، 
)مشترک با تاجیکستان( مطرح شد. پرونده هنر تذهیب را که 
در سال ۱۳۸۷ در فهرست میراث ملی ایــران ثبت شده است، 
به طور  ازبکستان  و  تاجیکستان  آذربــایــجــان،  ترکیه،  ایـــران، 

مشترک تدوین و در این نشست مطرح کرده بودند. 
آیین افطار و فعالیت های اجتماعی و فرهنگی وابسته به آن 
نیز با شماره ۲55۱ در تاریخ ۲۸ دی ۱۴۰۰ ثبت ملی شده است 

که به عنوان بیست و سومین عنصر میراث فرهنگی ناملموس 
ایــران  و  ازبکستان  و  آذربایجان  ترکیه،  کشورهای  مشارکت  با 
تــدویــن شــده اســت. همچنین جشن ســده به عنوان  تهیه و 
ــران  ای ناملموس  فرهنگی  مــیــراث  عنصر  بیست و چهارمین 
ــداری از  ــاسـ ــی پـ ــدول ــیــن ال کمیته ب در هــجــدهــمــیــن نــشــســت 
ســده،  جشن  شــد.  ثبت  یونسکو  ناملموس  میراث فرهنگی 
جشنی ایرانی است که در آغاز شامگاه ۱۰ بهمن برگزار می شود.  

 جایزه شعر »خبرنگاران« 
با یاد 3 شاعر

فــراخــوان هجدهمین جــایــزه شعر »خــبــرنــگــاران« با 
یــادی از یــدا... رؤیــایــی، محمدعلی اسلامی نُدوشن 
دوره   هجدهمین  شــد.  منتشر  احمدی  احمدرضا  و 
جایزه  کتاب سال شعر ایران به انتخاب »خبرنگاران«، 
همچون دوره های گذشته، در سه بخش اصلی »کتاب 
( و »تجلیل« )از یک عمر فعالیت شعری(، با داوری  سال«، »ویژه« )شاعران بدون کتاب شعر
جمعی از شاعران خبرنگار و فعال رسانه  در حــوزه  فرهنگ و ادبیات، برگزار می شود. در 
« که از سال گذشته به جایزه اضافه شده  این دوره نیز بخش جنبی »پژوهش درباره  شعر
همچنان برقرار است؛ این دوره با موضوع: »شعر زنان ایران«. دبیرخانه  این دوره از جایزه  
کتاب سال شعر خبرنگاران با دبیری علیرضا بهرامی، از شاعران و ناشرانی که در سال ۱۴۰۱ 
مجموعه شعر منتشر کرده اند، دعوت کرده است تا با توجه به این شرایط، در بخش کتاب 
سال جایزه شرکت کنند. علاقه مندان به شرکت در این بخش، باید یا پنج نسخه از اثر خود را 
تا تاریخ ۲۱ دی ماه۱۴۰۲ به نشانی تهران، صندوق پستی۱۳۳55۱۸۷، دبیرخانه  جایزه  کتاب 
سال شعر خبرنگاران بفرستند و در عین حال، فایل پی دی اف کتاب را پس از ثبت نام، در 

سایت »واشه« سامانه  مدیریت جشنواره ها و رویدادهای ایران )سمجرا(  بارگذاری کنند. 

رونمایی از جدیدترین اثر 
لامین  حسن روح ا

وز  وح الامین، امر جدیدترین نقاشی حسن ر
رایه العباس )ع(  هیأت  در  آذر   ۱۶ پنجشنبه 
ــداد که  ــ وی ونــمــایــی خــواهــد شــد. در ایــن ر ر
وز ادامــه  از ساعت ۱۸ آغــاز و بــه مــدت ســه ر
خـــواهـــد داشــــــت، جـــدیـــدتـــریـــن اثــــر حسن 
ونــمــایــی  ــــن بـــا عـــنـــوان »مــضــطــر« ر ــی وح الامــ ر
ــالـــی هـــنـــر، ایــن  ــد. بـــه گــفــتــه اهـ ــ ــواهـــد ش خـ
ی اســت که یک تابلوی نقاشی در  اولــیــن بــار
و می توان  ونمایی می شود و از ایــن ر هیأت ر
ــی دانـــســـت. در  رگ ــز ــاق ب ــف ــداد را ات ــ ویـ ایـــن ر
ی _ آیینی کــه تــعــدادی از  ــداد هــنــر ــ وی ایــن ر
رسانه  اصــحــاب  و  هنرمندان  فرهیختگان، 
حــــضــــور خـــواهـــنـــد داشــــــــت، حـــاج مـــحـــمـــود 
آل ا...  آســتــان  پیرغلامان  از  جمعی  و  کریمی 

نوحه سرایی خواهند کرد.

نوا رسانه قاب

ش
بر

صنعت رویاسازی هالیوود و تابعان 
در دورانی به سر می بریم که تمرکز قدرت از غرب به شرق در حال جابه جایی است. چنین اتفاقی بدون شک بدون 
کامی مــردم از بهشت زمینی در  تــاوان نخواهد بــود. رژیــم غاصب صهیونیستی نیز  به رغم مشکلات درونــی  خود و نا
کشورها برای بقای خود است. در این بین صنعت رویاسازی  سرزمین مقدس مــادری، به دنبال قربانی  کردن دیگر 
هالیوود و تابعان آن در ژاپن و کره در حال تصویرسازی از حمله  احتمالی به کشور پارادایس هستند. جنگ امروز غزه و 
نسل کشی که در این کشور در حال اتفاق است در حقیقت سال هاست که زمینه و نشانه های آشکار آن را در فیلم های 
هالیوودی و انیمه های آسیایی شاهد هستیم. تسلط یهودیان بر دنیای رسانه یکی از ابزاری است که آنها برای رسیدن 
به اهداف شان از آن بهره می گیرند و جنگ تمدنی را که در خاورمیانه قرن هاست وجود دارد را راهبری می کند. در این اثنا 
توجه و  رصد نهادهای نظارتی برای استفاده نسل جوان از رسانه های دیداری باید به شکل گسترده تری وجود داشته 
باشد. به ویژه در پلتفرم ها و سکوهای نمایش فیلم که بدون ضوابط خاص گاها در زمین دشمن بازی می کنند و چنین 

آثاری را در دسترس مخاطبان خود قرار می دهند.

در این اثنا توجه و  رصد 
نهادهای نظارتی برای 
استفاده نسل جوان از 

رسانه های دیداری باید 
به شکل گسترده تری وجود 

داشته باشد. به ویژه در 
پلتفرم ها و سکوهای 

نمایش فیلم که بدون 
ضوابط خاص گاها در زمین 

دشمن بازی می کنند

صهیونیست ها چگونه از ابزار فرهنگی و هنری برای اهداف غیرانسانی بهره می برند؟ 

نسلکشیفرهنگیبهدستابرقهرمانها


